

Anlægsbevilling vedrørende forbedring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i skoler og dagtilbud

21/1174 Åben Sag

Sagsgang

BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet at afsætte 1,0 mio. 2021 og 1,0 mio. kr. i 2022 til forbedring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i skoler og dagtilbud.

På baggrund af forslag fra aftaleholderne for skoler og dagtilbudsområdet har forvaltningen foretaget en prioritering af de fremsendte forslag.

Forvaltningen har i sin prioritering lagt vægt på, at midlerne anvendes til at udføre større forbedringer, som skoler og dagtilbud har vanskeligt ved at afholde udgifterne til.

Derudover har forvaltningen i sin prioritering lagt vægt på følgende:

1. Forbedring af toiletforhold og udskiftning af varmeinstallationer
2. Renovering af faglokaler
3. Lyddæmpning i daginstitution

Forvaltningen foreslår på denne baggrund, at anlægsbevillingen på 1,0 mio. kr. i 2021 anvendes til:

Arbejde	Beløb
Renovering af toiletter på Langhøjskolen	350.000 kr.
Udskiftning af radiatorer på Glesborg Skole	250.000 kr.
Indretning af to lokaler til naturfagslokaler på Søndre	350.000 kr.
Lyddæmpning i Bette-Bo	50.000 kr.
I alt	1.000.000 kr.

Det skal bemærkes, at der er indkommet forslag til forbedringer, som overstiger det afsatte anlægsbudget i 2021. Disse forslag vil der blive arbejdet videre med, når der skal tages stilling til frigivelsen af det afsatte anlægsbeløb i 2022. Det skal yderligere bemærkes, at forvaltningen ikke prioriteret forslag, som vedrører daginstitutionerne Landsbyen, Regnbuen og Skovbørnehaven, da børne- og ungdomsudvalget har bedt om, at der foreligger vurderinger af behovet for renovering af disse daginstitutioner til udvalgets møde i maj 2021.

En oversigt over forslagene fra aftaleholdere for skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag.

I henhold til Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver træffer fagudvalget beslutning om valg af udbudsform og tildelingskriterier for arbejder, der overstiger 0,5 mio. kr. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at vælge udbudsform, at tildelingskriteriet er laveste pris, at der ikke stilles særlige krav til bæredygtighed samt at udvalget efterfølgende ikke orienteres om vindende leverandører.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er ingen væsentlig sammenhæng til andre politikker/ strategier og fagområder end børne- og ungdomsudvalgets anmodning om forslag til renovering af Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen, som fremgår af sagsfremstillingen.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 1,0 mio. kr. til forbedring af indeklimate og indvendig vedligeholdelse i skoler og dagtilbud. Det vurderes, at de foreslåede arbejder kan gennemføres inden for den afsatte økonomiske ramme.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at:

1. Der gennemføres de arbejder, som fremgår af sagsfremstillingen.
2. Forvaltningen bemyndiges til at beslutte udbudsform for de enkelte arbejder.
3. Forvaltningen tildeler arbejderne efter kriteriet laveste pris.
4. Der gives anlægsbevilling 1,0 mio. kr. i 2021, som finansieres af det på investeringsoversigten for 2021 afsatte rådighedsbeløb.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 29-04-2021

Tiltrådt.

Børne- og ungdomsudvalget ønsker, at der kommer kriterier for hvilke typer af indvendige vedligeholdelsesarbejder, der finansieres henholdsvis centralt og decentralt.

Bilag:

- 1 - Åben Oversigt over aftaleholderes forslag til forbedring af (59406/21) (H)
3071374 indeklima og indvendig vedligehold.